
 

 

       COMUNE DI SANT’ONOFRIO 
                            Provincia di VIBO VALENTIA 

 
AREA TRIBUTI SERVIZI AL CITTADINO E  RISORSE UMANE 

DETERMINAZIONE N.    66   DEL  06.11.2020 

OGGETTO: Misure preventive emergenza sanitaria Covid 19 - Sospensione attività 
di tirocinio di inclusione sociale. 

 
      IL RESPONSABILE DELL'AREA  

 

VISTO il  Decreto Sindacale protocollo n.° 3361 del 17.07.2019  di nomina del Responsabile Area 
Tributi servizi al Cittadino e Risorse Umane 

Richiamati :  

•   Il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
•   Il Vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale dei Servizi e degli Uffici; 

 

Visti: 

 il DPCM del 03 novembre 2020 recante nuove misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 
epidemiologica da COVID-19” ; 

 Ordinanza del Ministero della Salute, la quale dichiara la Regione Calabria, quale territorio 
caratterizzato da un livello di rischio elevato”;  
 

Dato atto che : 

In data 06.11.2020 con nota n.361653, acquisita al Prot. dell’Ente al n. 4638 del 06.11.2020, è pervenuta 
nota della Regione Calabria Dipartimento Lavoro, Formazione e Politiche sociali con cui si comunica 
che i soggetti ospitanti ,in riferimento alle attività di tirocinio di inclusione sociale rivolte ai disoccupati 
ex percettori di mobilità in deroga, devono, con decorrenza immediata e fino a nuova comunicazione 
dell’Ufficio Dipartimento Lavoro – Regione Calabria, sospendere , i tirocini medesimi; 

ATTESO CHE  occorre, formalizzare, con apposito atto,  detta sospensione in relazione alla emergenza 
sanitaria Covid – 19;  

Ritenuto opportuno provvedere in merito  

DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati 

Di sospendere i tirocini di inclusione sociale rivolti ai disoccupati ex percettori di mobilità in deroga con 
decorrenza immediata e fino a nuova comunicazione; 



Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Regione Calabria Dipartimento Lavoro 
Formazione e Politiche sociali; 

Di trasmettere copia del presente provvedimento  al Centro per l’impiego competente;  

Di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Responsabile Apicale dell’Area Tributi, servizi al 
cittadino e Risorse Umane Dott.ssa Anna Moscato; 

Di dare atto, infine, che la presente determinazione sarà pubblicata all'albo Pretorio on- line per 15 
giorni consecutivi. 

 

F.to 
Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Anna Moscato 
 

 


